26.7.1595 - ven.li Ecc.a Spiritus s.ti et Ho: Cesare Cannata et Paulo de pino Eodem die vigesimo sexto 
mensis Julij octave Ind.is 1595 Neap. In n.ri presentia constituti Ho: Cesar Cannata, et Paulus de pino de 
Neap. laici et sine patribus ut dixerunt cretarij in platea Lavinarij, sicut al conventionem devenerunt cum 
d.num Nicolao de bottis de Neap. uno ex d.num Mag.ris et guber.bus ven.lis Ecc.a et arciconfrater.tis spiritus 
Sancti huius Civ.tis Neap. interveniente ad infra omnia Magratico noie et pro parte d.te Ecc.e et succ., 
sponte coram nobis non vi dolo et omni meliori via Promiserunt et quilibet Ipor suo proprio privato p.li noie et 
insolidum promisit solemni stip.ne d.ti Nicolao d.ti noie presenti vulgari sermone dicendo consignare a detti 
S.ri Gover.ri et a ciascuno d’essi insolidum, sei milia regiole et tutte quelle altre che bisognaranno per la 
tribuna de detta Ecc.a de colore verde et giallo, ciò è la Mita d’esse alla fine del prox.o intrante Mese 
d’Augusto 1595, et l’altra Mità per tutto il Mese de settembro p.o ven.ro 1595, boni, sani ben cotti et di colore 
fino a laude d’experti in pace, et da detta consignatione insolidum prometteno non manchare per nulla 
causa. Per convento preczo et à ragione de ducati decedotto lo Migliaro de dette regiole, in parte delli quali 
detti Cesare et Paulo declarano haverno receputo da detti S. Gover.ri ducati trenta per meczo del bancho 
del Spirito Sancto Ex.ni, et consignatdetta Mita de dette Regiole nella detta fine de Augusto 1595 detto S. 
Nicolò Magratico noie quo sup. li promette pagare tutta la detta Mita de dette regiole alla ragione p.ta Et poi 
l'altri li promette pagare ut sup. consignando pagando in pace [omissis] (ASNa, Not. Cristofaro Cerlone, sch. 
198, prot. 30, p.531; Pinto, Ricerca 2023) 

27.7.1595 - 1595 a di 27 di luglio Giovedi … f. 954 A' Nostri di Chiesa d. trenta et per loro à Cesare cannata 
et Paolo de pino cretari d.o seli pagano à conto di seimilia regiole che l'han promesso consignare per la 
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cupula della tribuna di d.ta chiesa ciò è la mità per tutto agosto p.mo et l'altra mità per tutto settembre a d. 
deceotto il migliaro di color verde et giallo conforme all'Inst.to fatto à 26 del presente per n.re Cristofaro 
cerlone, a loro con.ti d. 30 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 10, p.1058; Pinto, Ricerca 2018). 

19.1.1596 - 1596 a di 19 di gen.ro venerdi … f. 263 A' nostri di chiesa d. diece et per loro à Cesare cannata 
d.ro seli pagano à conto delle reggiole che mancano da consignare per ser.tio della cupula di d.a chiesa alla 
r.one del'altre a lui con.ti d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 12, p.98; Pinto, Ricerca 2018).